Servicios Personales

Concepto

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de C

ion Social y Pt

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

T

, Asi idios y Otras

Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes e

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolagicos

Aprobado

10,979,277

10,979,277

©O oo oo o

245,950
100,831
0
0

79,291

31,205

0

0

34,623
1,640,142

21,261
0

648,479
21,963

300,594
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36,000
36,000
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MUSEO FRANCISCO COSSIiO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Ampliaciones!
{Reducciones)
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5,205
-5,906
8,407
2,761

-7,326

1,889
-11171
0

0
16,551
-5,205

35,679
7,590

57,710
4,000
82,609

9,642

3,063
-205,498
0
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Egresos
Modificado

10,979,277

10,979,277
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251,155
94,925
8,407
2,761

71,965

1,889
20,034

0

0

51,174
1,634,937

56,940
7,590

706,189
25,963
383,203

9,642

3,063
442,348
0

o
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36,000
36,000
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107,084
48,142
8,375
2,755

23,129

1,791
4,100

0

0

18,792
1,027,501

33,070
7,540

295,413
18,471
233,190

8,408

3,009
428,400
0
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107,084
48,142
8,375
2,755

23,129

1,791
4,100

0

0

18,792
1,026,682

33,070
7,540

294,612
18,471
233,190

8,408

3,009
428,382
0
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Subejercicio

10,979,277

10,979,277

O o ooo o

144,071

46,783
32

48,836

98
15,934
0

0
32,382
607,436

23,870
50

410,776
7.492
150,012

1,234

54
13,948
0
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36,000
36,000
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Concepto

Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi i y Otras Pr

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesién de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Andlogos

Otras Inversiones Financieras

Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales

ipaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)
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Ampliaciones!
{Reducciones)

MUSEO FRANCISCO COSSIO
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos
Modificado

© o oo © oo
© o oo © oo

© © ©o oo o o
© © © oo o o

©O Ooooooo © oo o o
O Ocooooo © oo o o

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Devengado
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Subejercicio
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Total del Egreso

12,901,369

&

12,901,369

1,134,585

1,133,766

11,766,784






