# S hand and a state of the state

## MUSEO FRANCISCO COSSÍO Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	10,979,277	(xeducatories)	10,979,277	0		
Remuneraciones al Personal de Carácter				0	0	10,979,277
Permanente	10,979,277	0	10,979,277	0	0	10,979,277
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0			0
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	245,950	5,205	251,155	107,084	107,084	444.074
Materiales de Administración, Emisión de					107,004	144,071
Documentos y Artículos Oficiales	100,831	-5,906	94,925	48,142	48,142	46,783
Alimentos y Utensilios	0	8,407	8,407	8,375	8,375	32
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	2,761	2,761	2,755	2,755	6
Materiales y Artículos de Construcción y de				_,,	2,700	6
Reparación	79,291	-7,326	71,965	23,129	23,129	48,836
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	0	1,889	1,889	1,791	4.704	
Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos	31,205				1,791	98
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y		-11,171	20,034	4,100	4,100	15,934
Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	34,623	16,551	51,174	18,792	18,792	
				10,732	10,792	32,382
Servicios Generales	1,640,142	-5,205	1,634,937	1,027,501	1,026,682	607,436
Servicios Básicos	21,261	35,679	56,940	33,070	33,070	23,870
Servicios de Arrendamiento	0	7,590	7,590	7,540	7,540	50
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	648,479	57,710	706,189	295,413	294,612	410,776
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	21,963	4,000	25,963	18,471	18,471	7,492
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	300,594	82,609	383,203	233,190	233,190	150,012
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	9,642	9,642	8,408	8,408	1,234
Servicios de Traslado y Viáticos	0	3,063	3,063			
Servicios Oficiales	647,846	-205,498	442,348	3,009 428,400	3,009 428,382	54
Otros Servicios Generales	0	0	0	428,400	428,382	13,948
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	0	0	0			0
Ayudas	٠	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	-
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0			
Otros Análogos				0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
			0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	36,000	0	36,000	0	0	36,000
Mobiliario y Equipo de Administración	36,000	0	36,000	0	0	36,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehiculos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	. 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0

## MUSEO FRANCISCO COSSÍO

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones <i>i</i> (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	12,901,369	-0	12,901,369	1,134,585	1,133,766	11,766,784

LIC LUCIA MARTHA RAMIREZ RODRIGUEZ DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.